
  

   

 

7-oji Nacionalinė Lietuvos Sociologų draugijos konferencija 

“Rizika ir netikrumas pokyčių visuomenėse” 

Programa 

2015 m. lapkričio 13 d. KTU Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas, A. Mickevičiaus g. 37, Kaunas 

 

9:00-9:40 REGISTRACIJA                    Prie Aulos 

9:40-11:00 PLENARINIS POSĖDIS           KTU SHMMF AULA, moderuoja Aistė Balžekienė. 

9:40 – 9.45 Konferencijos atidarymas. Sveikinimo žodis.  

KTU SHMMF Dekanė Eglė Butkevičienė 

9:45 – 10:00 Sveikinimo žodis. 

Lietuvos Sociologų Draugijos prezidentė Milda Ališauskienė 

Geriausio sociologijos magistro darbo konkurso rezultatai ir apdovanojimai 

10:00 – 10:40      Plenarinis pranešimas "Sociology of Risk and Uncertainty – Challenges and Perspectives" 

Jens O.  Zinn, Melburno Universitetas 

10:40 – 11:00     Diskusija 

11:00 -11:20 KAVOS PERTRAUKA 1                 Prie Aulos 

  



11:20-13:00 
Sesijos I 

Sesija 01                                          Auditorija 213                              
 
Sociologinių tyrimų metodologijos klausimai 
Moderuoja Liutauras Kraniauskas 
 

Sesija 02                                           Auditorija 209                              
 
Darbas, pajamos ir nelygybė 
Moderuoja Aušra Maslauskaitė 

Sesija 03                                         Auditorija 113                             
 
Interdisciplinary Approaches to  Risk 
Moderuoja Audronė Telešienė 

Ar galima Europos vertybių tyrimo duomenų 
interpretavimui pasitelkti P. Bourdieu teoriją? 
Arūnas Poviliūnas, VU 
 
Grupinė diskusija, sutelktinė grupė, focus grupė 
ar..? Socialinių tyrimų terminologijos lietuvių 
kalba kūrimo įtampos 
Inga Gaižauskaitė, Natalija Valavičienė, MRU 
 
Sociologiniams tyrimo metodams vejantis 
stebėjimo visuomenę: Noldus sistema ir jos 
pritaikymo galimybės 
Antanas Voznikaitis, VU 
 
Mokslo žemėlapiai: kartografinė rizika ir 
neapibrėžtumas 
Aldis Gedutis, KU 
 
Nusikaltimų analizė ir jos interpretacijos 
galimybės: ar socialinė geografija gali padėti 
sociologijai? 
Eduardas Spiriajevas, KU 
 

Ar Lietuva rizikuoja įstrigti vidutinių pajamų 
spąstuose? 
Zenonas Norkus, VU 
 
Subjektyvų pajamų nelygybės vertinimą 
sąlygojantys veiksniai Baltijos šalyse 
Daiva Skučienė, Eugenijus Dunajevas, VU 
 
Jaunimo perėjimas iš švietimo sistemos į 
darbo rinką: rizikos, netikrumas ir iššūkiai 
socialinei politikai 
Rūta Brazienė, KTU 
 
Kaimo turizmo plėtros perspektyvos Rytų 
Aukštaitijos regione 
Vladimiras Gražulis, Ramutė Narkūnienė, MRU 

Concepts of Risk and Uncertainty: Crossing 
the Boundaries of Disciplines 
Aistė Balžekienė, Eimantė Zolubienė, 
Žygimantas Meškauskas, KTU 
 
Soft Computing as a Tool for Risk Governance 
in Sociotechnical Environment 
Eglė Gaulė, Raimundas Jasinevičius, Vytautas 
Petrauskas, KTU 
 
Coalitions of Anxiety in the Contemporary 
Risk-Society: the Case of Lithuania 
Leonardas Rinkevičius, LSMU 
 
Energy Security: Materialistic interests vs 
democracy 
Vylius Leonavičius, VDU 
 
The Analysis of Lithuanian Energy Policy: 
towards Social Cohesion or Fragmentation? 
Dainius Genys, Ričardas Krikštolaitis, VDU 
 

 
13:00-14:20            

 
PIETŲ PERTRAUKA 
 

 

  



 

14:20-15:40 
Sesijos II 

Sesija 04                    Auditorija 213                   
 
Socialinės kaitos ir integracijos 
iššūkiai 
Moderuoja Sarmitė Mikulionienė 
 

Sesija 05                   Auditorija 113                 
 
Pokyčių diagnostika: lyginamųjų 
tyrimų galimybės ir rezultatai 
(CIWO projektas) 
Moderuoja Arūnas Poviliūnas 

Sesija 06                    Auditorija 209                    
 
Socialinės rizikos  
 
Moderuoja Rūta Brazienė 

Sesija 07                   Auditorija 208                    
 
Permąstant sovietmetį 
 
Moderuoja Zenonas Norkus 

 
Rizika ir netikrumas šiuolaikinės 
visuomenės socialinės struktūros 
pjūviu 
Arvydas Virgilijus Matulionis, LSTC 
 
Modernios socialinės raidos 
vertinimas (Lietuvos pavyzdžiu) 
Simonas Šabanovas, VU 
 
Kosmopolitizmas ir 
(nesi)saistymo  su nacionaline 
valstybe rizikos  dimensija: antros 
kartos lietuvių kilmės imigrantų 
atvejis   
Jolanta Kuznecovienė, VDU, LSMU 
 
Neužbaigta demokratija 
Lietuvoje? Demokratijos rėmimas 
ir piliečių dalyvavimas 
Jūratė Imbrasaitė, VDU 
 
 

 
Tarptautinė socialinio tyrimo 
programa: kas, kur, kada ir kaip? 
Algis Krupavičius, KTU  
 
Ar socialinė klasė lemia politinę 
elgseną ir nuostatas? 
Vaidas Morkevičius, Giedrius 
Žvaliauskas, KTU 
 
Pokyčių visuomenės "laimėtojai" 
ir "pesimistai": lyginamoji 
socialinės politikos vertinimų 
analizė 
Audronė Telešienė, KTU 
 
Asmeninio saugumo bruožai ir 
suvokimas  
Aistė Balžekienė, KTU 
 
Virtualus darbas Lietuvoje: 
vertinimai ir tendencijos 
Eglė Butkevičienė, KTU 
 
Sveikatos politikos vertinimų 
skirtumai Europos šalyse. 
Miglė Bartuškaitė, KTU 

 
Alkoholio keliama žala šeimai: 
perkelta atsakomybė, asocijuota 
stigma ir socialinė izoliacija 
Ilona Tamutienė, VDU 
 
Socialinių veiksnių vaidmuo 
agresijos genezėje: vyrų 
kiekybinės apklausos duomenys 
Agnė Dorelaitienė, Gediminas 
Merkys, KTU 
 
Kokius socialinius procesus 
atskleidžia kvaišalų geografijos 
slinktys posovietiniame mieste? 
Liutauras Kraniauskas, Laimonas 
Beteika, KU 
 
Gatvės benamių subkultūra: 
Vilniaus miesto „bastūnai“ 
šiandien ir prieš dešimtmetį 
Elena Kocai, LSTC 
 

 
Post-socializmo antropologija: 
tyrimų kryptys, įžvalgos ir 
aktualumas Lietuvai 
Kristina Šliavaitė, VDU 
 
Tapsmas suaugusiuoju 
vėlyvajame sovietmetyje 
Sigita Kraniauskienė, KU 
 
Adaptaciniai modeliai 
sovietmečiu ir jų pasekmės 
Laima Žilinskienė, VU 
 
Sovietmečio atmintis ir tęstinio Aš  
konstravimas posovietinėse 
gyvenimo istorijose 
Irena Šutinienė, LSTC 
 

 

 



 
15:40-16:00  KAVOS PERTRAUKA 2               Prie Aulos 

 

16:00-17:40 
Sesijos III 

Sesija 08                                           Auditorija 213                                   
 
Vertybių kaita netikrumo sąlygomis 
Moderuoja Vylius Leonavičius 
 

Sesija 09                                         Auditorija 113   
                                    
Biografinė situacija ir netikrumas 
Moderuoja Milda Ališauskienė 

Sesija 10                                         Auditorija 209   
                                  
Rizikos ir netikrumo diskursai 
Moderuoja Leonardas Rinkevičius 

Jaunimo socialiniai ryšiai pokyčių ir netikrumo 
visuomenėje: struktūra ir funkcijos 
Vida Česnuitytė, MRU 
 
Postmaterialiųjų vertybių raida trapiame 
politiniame ir ekonominiame Lietuvos 
visuomenės kontekste 
Aida Savicka, VU 
 
Modernizacijos teorijos taikymas Europos 
vertybių tyrime 
Rūta Žiliukaitė, VU 
 
Darbo vertybių vieta ir kaita Lietuvos 
gyventojų vertybių sistemoje 
Daiva Mažeikaitė, VU 
 
 
 

Skyrybų rizika ir jos pasiskirstymas Lietuvos 
visuomenėje   
Aušra Maslauskaitė, Domantas Jasilionis, VDU 
 
Vaikų globos sistemos deinstitucionalizacijos 
rizikos ir galimybės 
Dalija Snieškienė, Jadvyga Mikalauskaitė VDU 
 
Hobis ir profesinio streso įveika: empiriniai 
masinės mokytojų apklausos radiniai 
Daiva Bubelienė,  Gediminas Merkys, KTU 
 
Neįgalaus jaunimo perėjimas iš švietimo 
sistemos į darbo rinką: problemos ir rizikos 
darbo rinkos lauke 
Ugnė Žalkauskaitė, KTU 
 
Vyresnio amžiaus žmonių mitybos nuostatos 
– pagrindas tikslinės vartotojų grupės 
formavimuisi ar vyresnio amžiaus vartotojų 
akultūracijai? 
Sarmitė Mikulionienė, MRU, Gražina 
Rapolienė, VU 

 
Globalių rizikų komunikacija ir raiška 
politinėje darbotvarkėje 
Mindaugas Norkevičius, VDU 
 
Socialinės tinklaveikos svetainės – potenciali 
rizika asmeniniam privatumui 
Jurgita Jurkevičienė, KTU 
 
Kontraversiškai visuomenėje vertinami 
mokslo atradimai ir rizikos žinutės 
konstravimas žiniasklaidoje 
Aušra Rimaitė, VDU 
 
Savanorystės fenomenas ir savanoriavimo 
įvaizdis medijose 
Ieva Aurylaitė, KTU 
 
Kokios galimos sąsajos tarp dalyvavimo 
internetiniame socialiniame tinkle, negalios ir 
socialinio kapitalo? 
Jolita Viluckienė, KU 

 
18:00  FURŠETAS:  KTU III rūmai 6 aukšto salė,   Laisvės al. 13-605 

 


